
専決第５号 

令和５年度松前町一般会計補正予算（第５号）

１ 一 般 会 計 補 正 予 算 

２ 歳 入 歳 出 予 算 補 正 
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令和５年度松前町一般会計補正予算（第５号） 

 令和５年度松前町の一般会計補正予算（第５号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ283,984千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ

12,866,198千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出

予算補正」による。 

        令和 ５ 年 11 月 28 日 専 決 

愛媛県松前町長  岡 本  靖    
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第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

市 町 村 民 税

固 定 資 産 税

軽 自 動 車 税

市 町 村 た ば こ 税

地 方 揮 発 油 譲 与 税

自 動 車 重 量 譲 与 税

森 林 環 境 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

配 当 割 交 付 金

株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金

法 人 事 業 税 交 付 金

1

2

3

4

5

6

7

1

2

3

4

1

2

3

1

1

1

1

（ 単位:千円）

款 項

町 税

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

配 当 割 交 付 金

株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金

法 人 事 業 税 交 付 金

地 方 消 費 税 交 付 金

4, 330, 881

1, 546, 900

2, 477, 123

111, 858

195, 000

76, 128

17, 000

56, 000

3, 128

5, 000

5, 000

16, 000

16, 000

17, 000

17, 000

71, 000

71, 000

725, 000

補正前の額

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

補 正 額

4, 330, 881

1, 546, 900

2, 477, 123

111, 858

195, 000

76, 128

17, 000

56, 000

3, 128

5, 000

5, 000

16, 000

16, 000

17, 000

17, 000

71, 000

71, 000

725, 000

計
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地 方 消 費 税 交 付 金

環 境 性 能 割 交 付 金

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金

負 担 金

分 担 金

使 用 料

手 数 料

国 庫 負 担 金

国 庫 補 助 金

8

9

10

11

12

13

14

1

1

1

1

1

1

2

1

2

1

2

（ 単位:千円）

款 項

環 境 性 能 割 交 付 金

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金

分 担 金 及 び 負 担 金

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

725, 000

5, 000

5, 000

40, 000

40, 000

1, 986, 941

1, 986, 941

2, 952

2, 952

22, 431

17, 397

5, 034

149, 022

97, 911

51, 111

1, 757, 616

1, 157, 032

591, 415

補正前の額

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

283, 984

0

283, 984

補 正 額

725, 000

5, 000

5, 000

40, 000

40, 000

1, 986, 941

1, 986, 941

2, 952

2, 952

22, 431

17, 397

5, 034

149, 022

97, 911

51, 111

2, 041, 600

1, 157, 032

875, 399

計
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委 託 金

県 負 担 金

県 補 助 金

委 託 金

財 産 運 用 収 入

財 産 売 払 収 入

寄 附 金

特 別 会 計 繰 入 金

基 金 繰 入 金

繰 越 金

延 滞 金 、 加 算 金 及 び 過 料

町 預 金 利 子

15

16

17

18

19

20

3

1

2

3

1

2

1

1

2

1

1

2

（ 単位:千円）

款 項

県 支 出 金

財 産 収 入

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

9, 169

908, 003

615, 633

236, 380

55, 990

13, 473

4, 141

9, 332

25, 102

25, 102

370, 583

25, 684

344, 899

331, 101

331, 101

172, 622

3, 000

5

補正前の額

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

補 正 額

9, 169

908, 003

615, 633

236, 380

55, 990

13, 473

4, 141

9, 332

25, 102

25, 102

370, 583

25, 684

344, 899

331, 101

331, 101

172, 622

3, 000

5

計
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貸 付 金 元 利 収 入

受 託 事 業 収 入

雑 入

町 債

合 計

21

3

4

5

1

（ 単位:千円）

款 項

町 債

歳　　　　　入　　

2

23, 955

145, 660

1, 556, 359

1, 556, 359

12, 582, 214

補正前の額

0

0

0

0

0

283, 984

補 正 額

2

23, 955

145, 660

1, 556, 359

1, 556, 359

12, 866, 198

計

7
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  歳　出

議 会 費

総 務 管 理 費

徴 税 費

戸 籍 住 民 基 本 台 帳 費

選 挙 費

統 計 調 査 費

監 査 委 員 費

社 会 福 祉 費

児 童 福 祉 費

保 健 衛 生 費

清 掃 費

上 水 道 費

農 業 費

1

2

3

4

5

1

1

2

3

4

5

6

1

2

1

2

3

1

（ 単位:千円）

款 項

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農 林 水 産 業 費

115, 359

115, 359

1, 496, 745

1, 229, 792

156, 284

61, 050

46, 355

1, 706

1, 558

5, 140, 555

2, 785, 418

2, 355, 137

1, 527, 492

771, 955

631, 197

124, 340

249, 135

245, 784

補正前の額

0

0

0

0

0

0

0

0

0

283, 984

283, 984

0

0

0

0

0

0

0

補 正 額

115, 359

115, 359

1, 496, 745

1, 229, 792

156, 284

61, 050

46, 355

1, 706

1, 558

5, 424, 539

3, 069, 402

2, 355, 137

1, 527, 492

771, 955

631, 197

124, 340

249, 135

245, 784

計
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水 産 業 費

商 工 費

土 木 管 理 費

道 路 橋 り ょ う 費

河 川 費

港 湾 費

都 市 計 画 費

住 宅 費

消 防 費

教 育 総 務 費

小 学 校 費

中 学 校 費

幼 稚 園 費

社 会 教 育 費

6

7

8

9

2

1

1

2

3

4

5

6

1

1

2

3

4

5

（ 単位:千円）

款 項

商 工 費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

3, 351

162, 209

162, 209

1, 405, 313

85, 648

178, 733

30, 084

18, 249

950, 233

142, 366

605, 253

605, 253

798, 078

171, 957

108, 561

110, 711

67, 117

188, 209

補正前の額

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

補 正 額

3, 351

162, 209

162, 209

1, 405, 313

85, 648

178, 733

30, 084

18, 249

950, 233

142, 366

605, 253

605, 253

798, 078

171, 957

108, 561

110, 711

67, 117

188, 209

計

9
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保 健 体 育 費

公 共 土 木 施 設 災 害 復 旧 費

公 債 費

水 資 源

基 金 費

予 備 費

合 計

10

11

12

13

6

1

1

1

2

1

（ 単位:千円）

款 項

災 害 復 旧 費

公 債 費

諸 支 出 金

予 備 費

歳　　　　　出　　

151, 523

1

1

1, 058, 234

1, 058, 234

6, 274

2, 475

3, 799

17, 566

17, 566

12, 582, 214

補正前の額

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

283, 984

補 正 額

151, 523

1

1

1, 058, 234

1, 058, 234

6, 274

2, 475

3, 799

17, 566

17, 566

12, 866, 198

計
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令和５年度 松前町一般会計補正予算（第５号）に関する説明書 

Ⅰ 歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書                     

１ 総   括 

２ 歳   入 

３ 歳   出 

Ⅱ 補 正 予 算 給 与 費 明 細 書 
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Ⅰ 歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

１  総　　　括

令和05年度松前町一般会計補正予算に関する説明書

町 税

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

配 当 割 交 付 金

株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金

法 人 事 業 税 交 付 金

地 方 消 費 税 交 付 金

環 境 性 能 割 交 付 金

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金

分 担 金 及 び 負 担 金

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

財 産 収 入

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

町 債

歳 入 合 計

款

4, 330, 881

76, 128

5, 000

16, 000

17, 000

71, 000

725, 000

5, 000

40, 000

1, 986, 941

2, 952

22, 431

149, 022

1, 757, 616

908, 003

13, 473

25, 102

370, 583

331, 101

172, 622

1, 556, 359

12, 582, 214

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

283, 984

0

0

0

0

0

0

0

283, 984

4, 330, 881

76, 128

5, 000

16, 000

17, 000

71, 000

725, 000

5, 000

40, 000

1, 986, 941

2, 952

22, 431

149, 022

2, 041, 600

908, 003

13, 473

25, 102

370, 583

331, 101

172, 622

1, 556, 359

12, 866, 198

補 正 前 の 額 補 正 額 計

（ 単位:千円）
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(歳　　　　出)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

款

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

災 害 復 旧 費

公 債 費

諸 支 出 金

予 備 費

歳 出 合 計

115, 359

1, 496, 745

5, 140, 555

1, 527, 492

249, 135

162, 209

1, 405, 313

605, 253

798, 078

1

1, 058, 234

6, 274

17, 566

12, 582, 214

0

0

283, 984

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

283, 984

115, 359

1, 496, 745

5, 424, 539

1, 527, 492

249, 135

162, 209

1, 405, 313

605, 253

798, 078

1

1, 058, 234

6, 274

17, 566

12, 866, 198

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一般財源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

283, 984

283, 984

（ 単位:千円）
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２　歳　　　入
14款  国庫支出金 ２項 国庫補助金

目 補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額
説 明

（ 単位:千円）

1 総務費国庫補助 212, 734 283, 984 496, 718 1 総務管理費国庫 283, 984 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金 283, 984

金 補助金

計 591, 415 283, 984 875, 399

歳入合計 12, 582, 214 283, 984 12, 866, 198

14
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３　歳　　　出
３款  民生費 １項 社会福祉費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特 定 財 源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区 分 金 額
説 明

（ 単位:千円）

11住民税非課 123, 463 283, 984 407, 447 283, 984 3 職員手当等 1, 849 時間外勤務手当 1, 849

税世帯等臨 10需用費 246 消耗品費 121

時特別給付 印刷製本費 125

金給付事業 11役務費 1, 405 通信運搬費 965

費 手数料 440

12委託料 484 システム改修委託料 484

18負担金、補助 280, 000 補助金 280, 000

及び交付金

計 2, 785, 418 283, 984 3, 069, 402 283, 984

歳出合計 12, 582, 214 283, 984 12, 866, 198 283, 984
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職員数 報　　酬

（人） （千円）

(200)

240

(200)

240

(0)

0

職 扶養手当 住居手当 通勤手当 特殊勤務 時 間 外 管 理 職 期末手当 勤勉手当 児童手当 職員退職 管理職員 休　日 単身赴任 地　　　域

員 手　　　当 勤務手当 手　　　当 手　　　当 特別勤務 勤務手当 手　　　当 手　　　当

手 負 担 金 手　　　当

当 （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

の 18,102 13,984 6,799 142 90,539 26,824 220,596 145,749 9,615 147,148 813 1,433 0 588

内 18,102 13,984 6,799 142 88,690 26,824 220,596 145,749 9,615 147,148 813 1,433 0 588

訳 0 0 0 0 1,849 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅱ　補　　正　　予　　算　　給　　与　　費　　明　　細　　書

2,047,197

224,250

1,849

313,096

682,332 1,735,950 313,096 2,049,046

補 正 前 224,250 829,368 680,483 1,734,101

0比     較 0 0

合　　計

（千円）

比  　   較

補　正　前

計

（千円）

補　正　後

1,849 1,849

区　　 分

補 正 後 829,368

給　  　　　　　与　  　　　　　費

職 員 手 当区    分

（千円）

備　　考

１　一　般　職

　（１）　総　括

給    　料

（千円）

共済費

（千円）
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　ア　会計年度任用職員以外の職員

職員数 報　　酬

（人） （千円）

(1)

205

(1)

205

(0)

0

職 扶養手当 住居手当 通勤手当 特殊勤務 時 間 外 管 理 職 期末手当 勤勉手当 児童手当 職員退職 管理職員 休　日 単身赴任 地　　　域

員 手　　　当 勤務手当 手　　　当 手　　　当 特別勤務 勤務手当 手　　　当 手　　　当

手 負 担 金 手　　　当

当 （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

の 18,102 13,984 5,104 142 87,324 26,824 170,778 145,749 9,615 133,866 813 1,433 0 588

内 18,102 13,984 5,104 142 85,475 26,824 170,778 145,749 9,615 133,866 813 1,433 0 588

訳 0 0 0 0 1,849 0 0 0 0 0 0 0 0 0

備考　　（）内は、短時間勤務職員数である。

1,363,849 260,526 1,624,375

0 1,849 1,849 0 1,849

備　　考

補 正 後 0 751,376 614,322 1,365,698 260,526 1,626,224

（千円） （千円）

共済費

（千円）

合　　計

（千円）

比  　   較

比     較 0

区    分

給　  　　　　　与　  　　　　　費

給    　料 職 員 手 当 計

（千円）

区　　 分

補　正　後

補　正　前

補 正 前 0 751,376 612,473
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　イ　会計年度任用職員

職員数 報　　酬

（人） （千円）

(199)

35

(199)

35

(0)

0

職 扶養手当 住居手当 通勤手当 特殊勤務 時 間 外 管 理 職 期末手当 勤勉手当 児童手当 職員退職 管理職員 休　日 単身赴任 地　　　域

員 手　　　当 勤務手当 手　　　当 手　　　当 特別勤務 勤務手当 手　　　当 手　　　当

手 負 担 金 手　　　当

当 （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

の 0 0 1,695 0 3,215 0 49,818 0 0 13,282 0 0 0 0

内 0 0 1,695 0 3,215 0 49,818 0 0 13,282 0 0 0 0

訳 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

備考　　（）内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その一週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職を占める職員の一週間当たりの通常の勤務時間に比し

　　　　短い職員数である。

224,250 77,992 68,010 370,252

補 正 後 224,250 77,992

0

（千円）

職 員 手 当 計

52,570

0

68,010 370,252 52,570 422,822

共済費 合　　計

（千円）

備　　考

補　正　前

区    分

給　  　　　　　与　  　　　　　費

（千円） （千円） （千円）

給    　料

補 正 前

比  　   較

422,822

比     較 0 0 0 0

区　　 分

補　正　後
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　（２）　給料及び職員手当の増減額の明細

増減額

（千円） （千円）

給 与 改 定 に 伴 う 増 減 分 0

昇 給 に 伴 う 増 加 分 0

そ の 他 の 増 減 分 0

制 度 改 正 に 伴 う 増 減 分 0

そ の 他 の 増 減 分 時間外勤務手当 1,849 千円

職員手当 1,849

備  考

0

区分
増 減 事 由 別 内 訳

説 　　　　　　　　　　       明

給  　　料

1,849
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